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Produktbezeichnung

Sponser Recovery Shake Chocolat

Pharmacode

5572190

Sachbezeichnung

KOHLENHYDRAT-EIWEISSPULVER Fiur REGENERATION UND AUFBAU MIT
VITAMINEN UND MINERALSTOFFEN. Schokolade GESCHMACK.

Verzeichnis der Zutaten

gegebenenfalls ein
mengenmassiger
Hinweis auf Zutaten

Saccharose, Fructose, Milcheiweiss 14% (Mikrogranuliertes
Molkeproteinkonzentrat, Molkeprotein-Isolat, Casein), Kakao stark entélt 9%,
Magermilchpulver, Molkepulver, Dextrose, L-Leucin 3%, L-Glutamin 3%,
Maltodextrin, Aromen, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan,
Natriumalginat), 9 Mineralsalze (Natriumcitrat, Magnesiumcarbonat,
Eisenfumarat, Zink-, Kupfer-, Mangangluconat, Kaliumiodat, Chromhefe,
Natriumselenat), 12 Vitamine (Ascorbinsaure, alpha-Tocopherylacetat,
Nicotinsaureamid, Retinylacetat, Calciumpantothenat, Cholecalciferol,
Pyridoxinhydrochlorid, Riboflavin, Cyanocobalamin, Thiaminmononitrat, Folséure,
Biotin), Emulgator Sojalecithin.

Gehalt an Vitaminen, Mineralstoffen
oder sonstigen Stoffen

prozentuale Anteile an den
Referenzmengen

%

Empfohlene tagliche
Verzehrsmenge in
Portionen

Mdgliche Allergene
Bitte ankreuzen

[ Glutenhaltiges Getreide sowie daraus gewonnene Erzeugnisse

[ Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnlisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse, einschliesslich Laktose
Hartschalenobst oder Niisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

[J Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
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Gegebenenfalls

Aufbewahrungsvorschrift

Inverkehrbringer Sponser
(Vertriebsfirma)
Gegebenenfalls Schweiz

Produktionsland

Gebrauchsanleitung

Alkoholgehalt

Nahrwerte

1 Tagesportion (Mengenangabe) enthalt

TYPISCHE NAHRWERTE PER 100 G 1 PORTION**
PULVER
Energie kJ (kcal) 1530 (360) 1045 (246)
Fett 09g¢ 0.7¢9
davon gesattigte Fettsduren 059 0.2g
Kohlenhydrate 679 42 g
davon Zuckerarten 6lg 399
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Ballaststoffe 389 15¢g
Protein 219 18 ¢
Kochsalz*** 11g 0.83¢g
VITAMINE %NRV* %NRV*
A 540 ug 67% | 215ug 27%
D 3.5 ug 70% | 1.4ug 28%
E 7.0 mg 58% | 2.8mg 23%
C 30 mg 38%| 12mg 15%
Bl 0.8 mg 70% | 0.3mg 28%
B2 1.1 mg 80% | 0.4mg 32%
Niacin 12 mg 75% | 4.8 mg 30%
B6 1.1 mg 75% | 0.4mg 30%
Folsaure 140 ug 70% 56 ug 28%
B12 1.0 ug 39% | 0.5ug 20%
Biotin 12 ug 24% | 7.5ug 15%
Pantothensaure 2.1 mg 35% | 1.0mg 17%
MINERALSTOFFE PER 100 | %0NRV* 1| %NRV*
G SHAKE

Calcium 200 mg 25% | 440 mg 55%
Phosphor 260 mg 37% | 404 mg 58%
Eisen 10 mg 71%| 4.0 mg 29%
Magnesium 160 mg 43% | 96 mg 26%
Zink 5.5mg 55% | 2.2 mg 22%
lod 40 pg 27% 16 ug 11%
Selen 50 ug 91% 20 ug 36%
Kupfer 0.9 mg 90% | 0.36 mg 36%
Chrom 100 ug| 250% 40 ug| 100%
Kalium 720 mg 36% | 735 mg 37%
*Nahrstoffbezugswerte
**1 Portion = 40 g + 300 ml Magermilch (0.1% Fett/graisse/fat). 100 ml fertige
Zubereitung enthalten 353 kJ (83 kcal).
*** gemass Gesetz berechnet mit Faktor 2.5 aus Natriumgehalt 440 mg/100 g
(330 mg/Portion)
BCAA (Leucin, Isoleucin, Valin): 6000 mg/100 g

Gehalt an Vitaminen, Mineralstoffen oder prozentuale Anteile an den

sonstigen Stoffen Referenzmengen

..%

GVO: Hinweis bei Lebensmitteln, die gentechnisch veranderte
Organismen (GVO) sind, GVO enthalten oder aus GVO gewonnen
wurden (Art. 7 der Verordnung des EDI vom 23. November 20052
Uber gentechnisch verdnderte Lebensmittel)

Warnhinweis

Erndhrungshinweis | Kein Ersatz fir eine ausgewogene Erndhrung. Eine abwechslungsreiche und
ausgewogene Ernahrung und eine gesunde Lebensweise sind wichtig fir unsere
Gesundheit.

Warnhinweis

Die empfohlene tagliche Verzehrmenge darf nicht Uberschritten werden.
Nahrungsergdnzungsmittel gelten nicht als Ersatz fiir eine abwechslungsreiche Erndhrung.
Der Artikel ist ausserhalb der Reichweite von kleinen Kindern zu lagern.
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